dmara 1Municia(de !Mangueirinha
CNPJ 77.780.120/0001-83

PORTARIA N.° 006/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com a Lei

Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos

Administrativos), e a Resolução de Mesa n° 001/2023, que estabelece

procedimentos para a aplicação da Lei n° 14.133/2021 no âmbito do Poder

Legislativo do Município de Mangueirinha,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear agente de contratação, pregoeiro e a equipe de apoio

dos processos licitatórios do Poder Legislativo do Município de Mangueirinha, nos

termos da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, conforme a seguir

especificado:

I — AGENTE DE CONTRATAÇÃO: Jean Felipe dos Santos.

II — EQUIPE DE APOIO

a) Téia Eliana Dutra Vilela;

b) Rosenilda Aparecida da Cruz;

c) Vanderley Dorini;

Art. 2° - Nas licitações processadas por meio da modalidade pregão, o

agente de contratação nomeado no inciso I do art. 1° será designado como

pregoeiro, nos termos do art, 8°, §5°, da Lei Federal n° 14.133, de 2021.

Art. 3° - O agente de contratação fará jus à gratificação de função,

conforme artigo 18 da Lei Municipal n° 1.709/2012.

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Mangueirinha, 14 de janeiro de 2025.

~~l i•~ '~✓ Diog
/
oJ l n rn oll

Presidente da Câmara de Mangueirinha

camara@mangueirinha.pr.leg.br I camaramãngueirinha@hotmail.com I www.mangueirinha.pr.leg.br
Rua Dom, Pedro II, 64 - Caixa Postal 47 - 85540-000 - Fone/Fax (46) 3243-1580